CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-CN Nº 00005-2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  nos
termos do art. 130-A, § 3º, da Constituição Federal e do art. 18 do Regimento Interno do
Conselho Nacional do Ministério Público;

CONSIDERANDO o  disposto  no  artigo  16  do  Regimento  Interno  do
Conselho Nacional do Ministério Público, que lhe confere poderes de auto-organização da
Corregedoria  Nacional  para  o  cumprimento  das  suas  atribuições  constitucionais  e
regimentais,

CONSIDERANDO também o convite do Procurador-Geral de Justiça do
Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, José Eduardo Ciotola Gussem,

RESOLVE:

Art.  1.º  Designar  o  Coordenador-Geral  da  Corregedoria  Nacional,
Rinaldo Reis Lima, para participar da solenidade de recondução do Procurador de Justiça
José Eduardo Ciotola Gussem ao cargo de Procurador-Geral de Justiça do Estado do Rio de
Janeiro (biênio 2019/2021), a ser realizada no dia 14 de janeiro de 2019, às 10h30min, na
Avenida Marechal Câmara, n.º 370, 9.º andar, Centro, Rio de Janeiro – RJ.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 08 de janeiro de 2019.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
Corregedor Nacional do Ministério Público

Documento assinado eletronicamente por Orlando Rochadel Moreira,
Corregedor Nacional do Ministério do Público, em 08/01/2019, às 16:53,
conforme Portaria CNMP-PRESI Nº 77, DE 8 DE AGOSTO DE 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cnmp.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0174555 e o código
CRC 7E4D069A.

Caderno Administrativo em 09/01/2019

SEI/CNMP - 0174555 - Portaria CNMP-CN https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?a...

1 of 1 28/02/2019 12:22